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Młodzieżowa Rada Krakowa ma od dziś tablicę na budynku Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Jej
odsłonięcia dokonano przy udziale: Iwony Chamielec, wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa, Aleksandra
Miszalskiego, Prezydenta Miasta Krakowa, młodzieżowych radnych z Krakowa i Małopolski oraz wielu
zaproszonych gości.

Tablica zawisła przy pl. Wszystkich Świętych dla podkreślenia wagi działalności Młodzieżowej Rady
Krakowa oraz jej przynależności do tego miejsca. Jest ona symbolem dialogu i współpracy młodego
pokolenia z samorządem Krakowa. Wspólnie odsłonili ją: Iwona Chamielec, wiceprzewodnicząca Rady
Miasta Krakowa, Aleksander, Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa oraz Mateusz Gmer,
przewodniczący Młodzieżowej Rady Krakowa.

- Reprezentuję na tej uroczystości Radę Miasta Krakowa i jestem dumna, że tablica Młodzieżowej Rady
Krakowa znajduje swoje miejsce na tym samym budynku, co tablica Rady Miasta Krakowa i
Prezydenta Miasta Krakowa. Widzę w tym piękny symbol współpracy międzypokoleniowej, otwarcia na
dialog i wzmocnienia głosu młodych krakowian w samorządzie lokalnym – mówiła podczas odsłonięcia
tablicy Iwona Chamielec, wiceprzewodnicząca RMK.

W odsłonięciu tablicy, dzięki uprzejmości dyrektora Muzeum Krakowa Michała Niezabitowskiego,
oprócz wielu znamienitych gości, wzięli też udział włóczkowie. Są oni częścią Pochodu Lajkonika, czyli
jednego z najbardziej charakterystycznych krakowskich zwyczajów, upamiętniającego ocalenie miasta
przed najazdem Tatarów w 1287 roku. Stało się tak dzięki odwadze włóczków – flisaków wiślanych,
którzy odparli najeźdźców w podkrakowskim Zwierzyńcu.

- Wybitny pisarz Oscar Wilde powiedział kiedyś, że „starzy ludzie we wszystko wierzą, dorośli we
wszystko wątpią, a młodzi wszystko wiedzą”. (…) Młodzi naprawdę często wiedzą lepiej niż starsi. Po
pierwsze dlatego, że szybko się uczą, szybko weryfikują informacje i korzystają z tego, co daje nam
technologia. Ale przede wszystkim: kto ma lepiej od was wiedzieć, w jakim świecie chcecie żyć? To my
musimy was słuchać, a nie wy nas. Młodzieżowa Rada Krakowa działa już 11 lat i rola jaką pełnicie jest
ogromna. To z jednej strony budowanie świadomości o demokracji i samorządzie, budowanie
obywatelskości, to również krzewienie wśród młodych ludzi idei, że warto się interesować miejscem, w
którym się żyje. Młodzieżowa Rada Krakowa to również mnóstwo cennych inicjatyw i dyskusji.
Chciałbym wam serdecznie podziękować za to wszystko, co swoimi działaniami wnosicie w życie
naszego miasta. Mam prośbę i apel, byście nie ustawali w walce o to, by Kraków, województwo i
Polska były jak najlepsze. Zawsze miejcie odwagę zgłaszać swoje postulaty i pomysły i przekonywać
nas do nich – mówił do młodzieżowych radnych Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa.

- Hasłem XII kadencji Młodzieżowej Rady jest "Nowe otwarcie". Po dwóch latach wróciliśmy do Pałacu
Wielopolskich z nowym statutem, pomysłami i możliwościami. Chcemy być słyszalnym głosem
młodego pokolenia i wierzymy, że współpraca z organami miasta przyczyni się do poprawy jakości
życia młodych mieszkańców Krakowa – mówił z kolei Mateusz Gmer, przewodniczący Młodzieżowej
Rady Krakowa XII kadencji.



- Niech tablica Młodzieżowej Rady Krakowa będzie świadectwem, że samorząd to wspólna
odpowiedzialność, i że głos młodych radnych jest w Krakowie coraz silniej słyszany – dodawała
podczas uroczystości Iwona Chamielec.

Po odsłonięciu tablicy młodzieżowi radni Krakowa udali się do Sali Obrad RMK, gdzie uroczystą sesją
rozpoczęli II Kongres Młodzieżowych Rad Małopolski.


